Протокол № 3
заседания муниципального методического объединения
  от 30 января 2024 года
 Присутствовали –3 чел. (Коротнева И.В., Осинцева В.В, Петренко Н.В.)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.       Обсуждение проведенного воспитательного события.
2.       Планирование муниципального фестиваля событий.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступил каждый из присутствующих. Были отмечены сильные стороны проведенного мероприятия, отмечены моменты, которые можно предусмотреть на будущее. В частности, был отмечен высокий уровень развития социальных связей в рамках подобных мероприятий. Студенты-медики и волонтеры НГМУ и НМК на восьми локациях демонстрировали на манекенах-тренажерах приемы первой медицинской помощи и реанимации, наложение швов на мягкие ткани, практику удаления зубов и много другое. На одной из площадок работали медики НКРБ №1 – здесь можно было пройти некоторые виды диагностики, включая тонометрию глаза.
О возможностях своих учебных заведений ребятам рассказали проректор по воспитательной и социальной работе НГМУ Константин Александрович Бакулин, начальник центра профориентации и содействия трудоустройству выпускников НГМУ Елена Сергеевна Романова и Ирина Валентиновна Яковенко, возглавляющая приемную комиссию НМК. Главный врач НКРБ №1 Сергей Николаевич Монагаров напомнил ребятам о возможности обучения по целевому направлению.
На площадке преподавателями и студентами Новосибирского медицинского колледжа были организованы локации:
- ЭКГ - Кудрявцев А.С. (преподаватель), Головко Я.Н. (студентка Ф-43);
- сердечно-легочная реанимация – Беркова О.Н. преподаватель, Налетова Е. (студентка Ф-23);
- лабораторная диагностика – Конова Е.А, Беспалова Н.А. (преподаватели).
Так же активное участие принимали специалисты Центра профориентации и трудоустройства – Щербинина Е.И., Машкина Т.П. В мероприятии приняли участие ученики всех профильных классов муниципалитета.
По второму вопросу выступила Коротнева И.В. и предложила провести фестиваль событий Кольцово в апреле.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Отметить высокий уровень организации профориентационного муниципального мероприятия.
2. Запланировать проведение муниципального фестиваля событий в апреле в очном формате.
[image: ]
Секретарь                          Коротнева И.В.

image1.png

image2.jpeg